
چهارشنبه   25 فروردین 1400 -  شماره   1038

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی نژاد
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

برگزاري مجمع عمومي سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران

مجمع عمومي عــادي به طور فوق العاده ســازمان صنایع 
كوچک و شهرک های صنعتی ایران با دستور كار بررسي 
عملكرد طرح هاي تملک دارایي هاي سرمایه اي سال 1398 
برگزار شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، ســازمان صنایع 
كوچک و شــهرک هاي صنعتي ایران، در این مجمع كه به 
ریاست سيد رضا ســيدعليخاني معاون توسعه مدیریت، 
منابع و امور اســتان هاي وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برگزار شد، نمایندگان ســازمان برنامه و بودجه كشور و 
وزارتخانه هاي امور اقتصادي و دارایي، راه و شهرسازي، 
نيرو و جهاد كشاورزي به عنوان صاحبان سهام این سازمان 
به صورت ویدئو كنفرانسي حضور داشتند.در این نشست، 
علي رسوليان معاون وزیر، رئيس هيأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان صنایع كوچک و شهرک هاي صنعتي ایران به ارائه 
گزارش عملكرد طرح هاي تملک دارایي هاي سرمایه اي 
سال 1398 این ســازمان در شــاخص هاي عملكردي، 
اعتبارات و بودجه، اقدامات نرم افزاري و حمایتي، توسعه 
صنایع كوچک، تكميل زیرســاخت ها و ... پرداخت و به 
سئوالات ســهامداران پاســخ داد. همچنين موارد مطرح 
 شــده در نشســت، با تأیيد و رأی اعتماد ســهامداران به 
تصویب رسيد.ســازمان حسابرســی نيز در بخش دیگر 
این نشست، به ارائه گزارش صورت هاي مالي طرح هاي 
تملک دارایي هاي ســرمایه اي ســازمان صنایع كوچک 
و شهرک هاي صنعتي ایران در ســال 1398 پرداخت كه 
عملكرد مالــي و جریان هاي نقــدي آن از تمام جنبه هاي 
بااهميت و طبق استانداردهاي حسابداري، مطلوب و مورد 
تأیيد قرار گرفت.طرح هاي تملک دارایي هاي سرمایه اي 
سال 1398 سازمان صنایع كوچک و شهرک های صنعتی 
ایران مشتمل بر 10 طرح ملي اســت كه از مجموع 1037 
ميليارد ریال اعتبار مصوب، معــادل 52 درصد آن به مبلغ 
545 ميليارد ریال تخصيص و 100 درصــد این مبلغ نيز 
جذب شــده اســت.كمک به تكميل و ایجاد تصفيه خانه 
فاضلاب شــهرک هاي صنعتي، ایجاد 7 شهرک فناوري، 
ایجاد مراكز خدمــات فناوري و كســب و كار، كمک به 
نوسازي و تجدید ساختار صنایع، كمک هاي فني و اعتباري 
به صنایع كوچک و متوسط، كمک هاي فني و اعتباري به 
صنایع لبني، كمک به ایجاد و توسعه خوشه هاي صنعتي، 
كمک به ایجاد زیرساخت هاي شهرک هاي صنعتي، كمک 
به ایجاد و توسعه زیرساخت هاي جاسک تا گواتر و ایجاد 
مناطق ویژه اســتقرار صنایع مبتني بر فناوري هاي برتر در 
جوار قطب هاي علمي و صنعتي كشور، از جمله طرح هاي 
ملي تملک دارایي هاي ســرمایه اي ســال 1398 سازمان 
صنایع كوچک و شهرک های صنعتی ایران است.سازمان 
صنایع كوچک و شهرک های صنعتی ایران و شركت های 
اســتانی تابعه آن اكنون با دارا بودن 823 شهرک و ناحيه 
صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، 78 
شهرک و ناحيه صنعتی تخصصی، 6 شهرک فنآوری، 38 
مركز خدمات فنآوری و كســب و كار، 2 مجتمع فنآوری 
اطلاعات و خدمات نرم  افزاری، 90 هــزار و 74 قرارداد 
منعقده و بهره برداری از 46 هزار و 822 واحد صنعتی و سه 
هزار و 78 واحد كارگاهی، زمينه اشتغال مستقيم 941 هزار 

و 558 نفر را در سراسر كشور فراهم كرده است.

شرایط پذیرش صنایع کوچک در بورس 
فراهم نیست

مدیرعامل شركت شهرک های صنعتی استان تهران گفت: 
متاسفانه هم بانک ها نسبت به توليد گارد می گيرند و هم 
شــرایط پذیرش در بورس و فرابورس متناسب با شرایط 
صنایع كوچک نيست.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل 
شركت شهرک های صنعتی اســتان تهران گفت: متاسفانه 
هم بانک ها نســبت به توليد گارد می گيرند و هم شرایط 
پذیرش در بورس و فرابورس متناســب با شرایط صنایع 
كوچک نيســت. ، از  شــهرک هاي صنعتي تهران، صابر 
پرنيان، درمورد موانع پيش روی توســعه صنایع كوچک 
برای تحقق شعار ســال با در مصاحبه با برنامه »گفتگوی 
اقتصادی« با بيــان اینكه عمده صنایــع در ایران از جنس 
صنایع كوچک و متوسط اســت گفت: 93 درصد صنایع 
فعال و با پروانه بهره برداری در ایران جزو صنایع كوچک 
و متوسط هســتند.وی افزود: با وجود تحریم های شدید 
عليه ایران در سال گذشــته و تصور تعطيلی عمده صنایع 
و كارخانجات اما نه تنها واحد صنعتــی در تهران تعطيل 
نشد بلكه شاهد رشد اشــتغال و اشتياق به سرمایه گذاری 
هم بودیم.مدیرعامل شركت شــهرک های صنعتی استان 
تهران از رشد 86 درصدی اشــتغال در استان تهران سخن 
گفت و افزود: واحدهای صنعتیِ به بهره برداری رســيده 
در سال گذشته رشــد 82 درصدی را تجربه كردند.پرنيان 
با اشــاره به اینكه صنایع كوچک و متوسط، جزو اولویت 
ها و از مزیت های كشــورمان محسوب می شوند، گفت: 
اميدواریم با برنامه ریزی و حمایت ویژه و مختص صنایع 
كوچک بتوانيم شــاهد جهش و بالندگی اقتصادی باشيم.
وی با بيان اینكه تمام جریانات كســب و كار از نبود ثبات 
اقتصادی، تورم، تأمين مواد اوليه و تحریم ها متأثر و متضرر 
می شــوند افزود: برخی صنایع كوچک نسبت به مسائل 
اقتصادی آسيب پذیرتر هســتند اما برخی هم می توانند 
مقاومت كنند.مدیرعامل شــركت شــهرک های صنعتی 
استان تهران از مشــكلات صنایع كوچک در حوزه تأمين 
مالی و امور مالياتی و بيمه سخن گفت و افزود: با توجه به 
اینكه صنایع كوچک مانند صنایع بزرگ نمی توانند وثایق 
بانكی را تأمين كنند لذا بانكها هــم معمولاً به همكاری با 
صنایع بزرگ تمایل بيشتری دارند.پرنيان یادآور شد: اگر 
یک درصد ارزش افزوده به زودی نهایی و ابلاغ و اجرایی 
نشود ما در سالهای آینده شاهد تعطيلی بسيار وحشتناک 
واحدهای صنعتی از بابت زیرســاخت هــا خواهيم بود.
مدیرعامل شركت شهرک های صنعتی استان تهران گفت: 
متاسفانه هم بانكها نســبت به توليد گارد می گيرند و هم 
شــرایط پذیرش در بورس و فرابورس متناسب با شرایط 
صنایع كوچک نيست لذا دســت اندركاران اجرایی و قوه 
مقننه باید شرایط تأمين مالی را برای صنایع آسان تر كنند.
پرنيان انتخاب شعار امسال از ســوی مقام معظم رهبری 
 را بسيار دقيق، علمی و كارشناســانه و منطبق بر نيازهای

 كشور دانست .

گروه صنعت معدن تجارت - اعظم زندیه 
- به اعتقاد برخی صنعتگران و ســازندگان 
موتورســيكلت به نظر می رسد درصنعت 
توليد ابــزار حمل ونقل، كمتر به گــردش اقتصادی 
صنعت موتورسيكلت سازی توجه می شود. قيمت های 
پایين این وسيله نقليه در مقایسه با خودروموجب شده 
تا این صنعت چندان در مركز توجه رسانه ها نباشد. اما 
این دليل نمی شود كه موتورسيكلت سازی یک صنعت 
كوچک در چرخه اقتصاد جهان باشد. اگر چه توليد 
موتورسيكلت بسيار ساده تر از خودرو است، اما هم 
اكنون تنها 30 كشور به طور رسمی دارای صنایع توليد 
و مونتاژ موتورسيكلت هســتند.دليل اصلی هم این 
است كه شركت هایی كه در این زمينه فعال هستند به 
راحتی توانسته اند بازارهای منطقه ای و فرامنطقه ای را 
در تصرف خود درآورند. به این ترتيب اگر چه توليد 
موتورسيكلت به نســبت خودرو ساده تر و كم حجم 
تراست، اما بازاریابی موتورسيكلت به مقوله ای دشوار 

در ميان وسایل نقليه موتوری تبدیل شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این روزها كشــورهای 
هند، چين و ژاپن هم زیادی از بازار موتورســيكلت 
را تحت اختيار خود درآورده و گوی ســبقت را در 
صنعت موتورســيكلت از دیگر رقبــای خود ربوده 
اند اما دو كشور هند و چين سهم بيشتری در توليد و 
صادرات موتورسيكلت به كشورهای مختلف جهان 
را دارا هستند. كشور هند به تنهایی سالانه 112 ميليون 
دستگاه موتور سيكلت به كشورهای دیگر در سطح 
جهان صادر می كند. آخرین پيش بينی ها حاكی  از آن 
است كه بازار موتورســيكلت در جهان با شتابی در 
حدود 6 درصد در سال رشــد می كند كه چشم انداز 
اميدوار كننده ای برای كشورهای برخوردار از صنعت 

موتور سيكلت ایجاد می كند.
به دليــل آن كــه بخــش مهمــی از این بــازار را 
موتورســيكلت های كمتر از 2 هزار دلار تشــكيل 
می دهند، لذا بازار موتورسيكلت در جهان یک بازار 
پنهان به حساب می آید كه البته گردش مالی بزرگی از 

اقتصاد جهانی در خود ذوب كرده اســت. مطالعات 
در این بخش بيانگر این واقعيت اســت كه، براساس 
پيش بينی ها ارزش صنعت موتورســيكلت در جهان 
با رشدی بين 6 تا 7 درصد ادامه خواهد داشت. این 
رشد در حالی است كه صنعت موتورسيكلت »چراغ 
خاموش« و به دور از هياهوی رســانه ای در آرامش 

سير صعودی توليد خود را طی می كند.
وضع اسفبارصنعت موتورسیکلت درایران

به رغم خبرهای اميدوار كننده از توليد موتورسيكلت  
در جهان اما، به نظر می رســد ایــن صنعت در ایران 
ما با نامهربانی زیادی رو به رو اســت و به دليل عدم 
ارتقاء موتورسيكلت های توليد ایران از كاربراتوری 

به انژكتوری با ســردی رو به گسترش در كشورهای 
مقصد صادرات مواجه شــده و این مساله موجبات 

اعتراض توليد كنندگان به وزارت صمت شده است.
درجا زدن استاندارد موتورســيكلت ایرانی به همت 

وزارت صمت
در این باره ابوالفضل حجاری رئيس انجمن صنعت 
موتورســيكلت با انتقاد ازحمایت وزارت صمت در 
مقوله واردات موتورسيكلت و قطعات آن به كشوربه 
خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد، گفت: در جا زدن 
اســتانداردهای آلایندگی به یورو 5 موتورسيكلت 
های ایرانی، نتيجــه  جلوگيــری وزارت صمت از 
اعطای  امتيازات و مشوق های دولتی به توليدكنندگان  

موتورسيكلت  در چارچوب قانون است.
 مدیریت متنوع وزارت صمت و اثرات آن

 بر صنعت موتورسیکلت
وی با تاكيد بر این مطلب كه، وزارت صمت مسئول 
نظارت بر مراكز صنعتی و توليد انواع وســایل حمل 
ونقل است اما تغيير پی در پی مدیریت در این وزارت 
خانه و بی ثباتی در ادارات تابعه، مشكلات بی پایانی 
را برای صنعتگــران رقم زده اســت، افزود:تنظيم و 
تدوین برنامه های راهبردی و برخــوردار از قابليت 
اجرایی و ارسال آن به منظور مصوب شدن به هيات 
دولت و مجلس شورای اســلامی از وظایف وزارت 

صمت است كه اهمال در ان كاملا مشهود است.

 ریشه مشکلات موتورسیکلت ایرانی 
در وزارت صمت

حجازی ریشه مشــكلات صنعت موتورسيكلت را 
وزارت صمت دانســت و گفت: متاســفانه در حال 
حاضر، »امضاهای طلایی« رواج یافته و بدین ترتيب بر 
روی بسياری از حقوق، خط بطلان كشيده شده است. 
بسياری از قوانين بدون توجه به مباحث كارشناسی به 
عنوان پشتوانه در مجلس وهيات دولت به تصویب می 
رسد و این توليد كننده است كه در چاله تصميم گيری 

ها دست و پا می زند.
به گفته وی، با ســنگ اندازی هــای وزارت صمت 
وادامه امضاهای طلایی صنعت موتورسيكلت ایرانی 
تا رسيدن به بازارهای اروپایی و آمریكایی راه زیادی 

را در پيش دارد. 
در جهان امــروز یكی از مواردی كه موجب شــد تا 
موتورســيكلت  بتواند به حجم توليد كنونی برسد، 
بحران اقتصادی صنعت خودرو در نيمه دوم دهه قبل 
ميلاد است. روند رشد شــتابان توليد موتورسيكلت 
براساس آمارها از ســال 2004 ميلادی آغاز شد؛ اما 
با رسيدن به دوران بحران خودروسازی در سال های 
2007 و 2008 این روند شتاب بيشتری به خود گرفت 
و فضا برای عبور از توليد 100 ميليون دستگاه در سال 
آماده شد. در این سال ها با افزایش قيمت مواد اوليه و 
سقوط توليد خودرو در ایالات متحده و اتحادیه اروپا 

بهای خودرو در بسياری از بازارها افزایش پبدا كرد.
این چنيــن بود كه، بخشــی از تقاضــا از خودرو به 
ســوی موتورســيكلت حركت كرد. از طرف دیگر 
روند توليــد موتورســيكلت های الكتریكی نيز در 
ســال های اخير عاملی برای افزایش استقبال از  این 
وســيله نقليه بوده است. برخی كشــورها با حذف 
تعرفه موتورســيكلت های برقی و دادن مشوق هایی 
نظير وام یــا معافيت از عوارض های رایج اســتفاده 
از وســایل نقليه، زمينه را بــرای روی آوردن مردم 
به موتورســيكلت های برقی به جــای بنزینی فراهم 

آورده اند.

ریشه مشکلات موتورسیکلت ایرانی کجاست؟ اقتصادسرآمد بررسی می کند

وضع اسفبارصنعت موتورسیکلت ایرانی

اصناف

بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی كشور معتقد است: عليرغم اینكه قيمت 
گذاری دستوری مانع توليد در بســياری از صنایع است، مسئولان شجاعت 
تصميم گيــری درباره آن را ندارند.به گزارش اقتصادســرآمد،. در راســتای 
بررسی وضعيت صنعت لبنيات كشور سيد محمد رضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع 
لبنی كشور افزود: قيمت گذاری دســتوری نه تنها مهمترین مانع توليد در صنعت لبنيات 
است بلكه بسياری از صنایع دیگر نيز درگير آن هستند اما مسئولان شجاعت تصميم گيری 
درباره آن را ندارندیكی از مســائل مهم در صنعت لبنيات قيمت شير خام است كه قيمت 
شــير خام كماكان بالاتر از قيمت مصوب است. با گرم شــدن هوا به سمت كاهش توليد 
شير خام و به تبع آن افزایش قيمت شــير خام توسط دامداری ها خواهيم رفت كه این امر 
باز هم به هزینه های توليد محصولات لبنی اضافه خواهد كرد.وی گفت : از ابتدای ســال 
جاری نيز با افزایش حقوق و دستمزد روبه رو هستيم و به شكل رسمی حدود 40 درصد به 
دستمزدها افزوده می شود كه این خود جزو افزایش هزینه های توليد محسوب می شود. 
این افزایش هزینه های توليد در حالی اســت كه از یک ســو با توجه به در پيش بودن ماه 
رمضان كارخانجات سعی می كنند در این ایام افزایش قيمت نداشته باشند و از سوی دیگر 
چون در ادامه انتخابات ریاســت جمهوری را در پيش رو داریم لذا دولت مستقر و دولت 
آینده تمایل دارند كه هيچ افزایش قيمتی صورت نگيرد. در شرایطی كه هزینه های توليد 
افزایش یافته است و این یعنی كارخانه ها ماه ها ضرر در توليد را تحمل كنند و بر خلاف 
اصول بدیهی اقتصاد و بنگاه داری حق افزایش قيمت محصولات خود را هم نداشته باشند. 
در واقع قيمت گذاری دســتوری نه تنها مهمترین مانع توليد در صنعت لبنيات است بلكه 
بسياری از صنایع دیگر نيز درگير آن هستند اما مسئولان شجاعت تصميم گيری درباره آن 
را ندارند. قيمت مصوب شير خام 4هزار و 500 تومان است اما الان درب كارخانه حدود 
5 هزار تومان تمام می شود و مســلما تفاوت قيمت ها بخصوص در محصولات مشمول 
قيمت گذاری دولتی از جيب كارخانه داران پرداخت می شود. در واقع مسئولان از جيب 
توليدكنندگان به مردم یارانه ميدهند.قيمت شــيرخام مصوب از ظرف یكسال 88 درصد 
رشد داشته است اما ميانگين رشد قيمت محصولات لبنی حدود 40 درصد بوده است وی 
افزود: سال گذشته همه محصولات لبنی نوسان قيمت داشتند. با این وجود قيمت شير خام 
بيشترین نوسان و افزایش را داشته است به طوری كه از خرداد سال 98 تا آذر ماه سال 99 
شير خام با كيفيت، فقط در قيمت مصوب حدود 88 درصد رشد داشته است. با این حال 
ميانگين رشــد قيمت محصولات لبنی حدود 40 درصد بوده است. به عبارت ساده تر در 
حالی كه شير خام به عنوان اصلی ترین ماده این صنعت 88 درصد رشد داشته است ميانگين 
افزایش قيمت محصولات لبنی 40 درصد بوده است و این یعنی اینكه حاشيه سودی برای 

صنعت لبنيات وجود ندارد. 

كميســيون  رئيــس 
مجلــس  كشــاورزی 
شورای اسلامی خطاب 
به وزیر جهاد كشــاورزی و رئيس 
بانک مركزی نسبت به امنيت غذایی 
كشور تذكر داد و خواستار مدیریت 
ارز نهاده های دامی و ســاماندهی 
بازار مــرغ در ماه رمضان شــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سيد جواد 
ساداتی نژاد در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی در نطق ميان دستور 
خود اظهار كــرد: یكــی از اركان 
انقلاب اسلامی پيوند ناگستنی بين 
امام و مردم است كه كشتی انقلاب را از همه گردنه های سخت عبور داده است. دشمن، 
با شناسایی این ویژگی برجسته همه تلاش خود را برای تضعيف و گسست این پيوند 
به كار بسته است. تحریمها و مشكلات معيشــتی برای شكستن همين پيوند است. اما 
تاریخ شهادت می دهد كه به فرموده امام راحل این مردم از مردمان عصر پيامبر )ص( 
و حضرت بالاترند چرا كه با حفظ این رابطه همه فتنه ها را خنثنی كردند و در كنار امام 
خود ایستادند.نماینده مردم كاشان در مجلس یازدهم با اشاره به مهم بودن سال 1400 
به علت تغيير ریاست قوه مجریه اظهار كرد: اصلی ترین اولویت دولت آینده تمركز بر 
مشكلات اقتصادی و اصلاح وضع معيشت مردم است. این كار با یک دولت انقلابی و 
تفكر جهادی امكان پذیر است. شرایط كشور به تفكر »ما می توانيم« نياز دارد.ساداتی 
نژاد ادامه داد: به دولتی نياز داریم كه به داخل كشور متكی باشد نه به خارج. دولتی كه با 
لبخند مردم شاد شود نه با لبخند دولتمردان آمریكایی و اروپایی. تجربه دولتهای گذشته 
به ما آموخته اســت كه اگر مشكلی در كشــور وجود دارد به انتخابهای ما برمی گردد. 
وگرنه انقلاب، آرمانهایش و امامهایش درست ترین انتخابهای این مردم بوده است.وی 
همزمان با مذاكرات دولت دوازدهم در وین اظهار كرد: دنباله های غرب در داخل كشور 
نيز به وعده های توخالی حكام آمریكایی دلخوش نكنند. ســاده انگاری است كه عده 
ای به دنبال مذاكره و تاثير آن بر انتخابات 1400 هســتند. خرابكاری دشمن در سایت 
نطنز و شهادت شهيد سليمانی و فخری زاده اوج كينه آمریكا و اسرائيل با مردم است. 
اسرائيل بداند كه درباره خرابكاری در نطنز ضربه دندانشكنی دریافت خواهد كرد. این 
كارها تروریستی نيز نمی تواند عزم مردم ایران در مســير اقتدار را سست كند.نماینده 
مردم كاشان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نزدیک شدن دولت دوزادهم به پایان 
خود خطاب به رئيس جمهور گفت: هر چه تا به امروز بود در حوزه سياست خارجه، 
اعتماد به وعده دشمن و عدم استفاده از نظرات كارشناسی گذشت و هزینه های زیادی 
به مردم تحميل كرد. توصيه می كنم دست كم در ایام پایانی به حرف كارشناسان گوش 
دهيد از مصدایق عدم توجه به نظر كارشناسی جدی نگرفتن سخن كارشناسان بهداشت 
و درمان است كه موجب افزایش بحران كرونا در كشــور شده است.رئيس كميسيون 
كشاورزی، آب، منابع طبيعی و محيط زیست مجلس گفت: مصداق دیگری از عدم توجه 
به نظرات كارشناســی قيمت محصولاتی مثل گندم و سویا است. چرا جنابعالی قيمت 
تمام شده محصول مثلی گندم و سویا نمی پذیرد و به دنبال خرید غيرواقعی و زیر قيمت 
از كشاورزان است؟ چرا دولت حاضر است گندم و سویا به چند برابر  از خارج بخرد 
اما حاضر به پرداخت قيمت واقعی به كشاورزان داخلی نيست؟ این روزها كشاورزان 
مزارع گندم را به دامداران اجاره می دهند چراكه درآمدی بالاتر از برداشت خرید دولت 
از آنها دارد.رئيس كميسيون كشاورزی مجلس از وزیر جهاد كشاورزی خواست تا در 
همكاری با اعضای شورای قيمت گذاری قيمت تمام شده گندم را 5500 تا 5800 تومان 
اعلام كند؛ چرا كه در غير این صورت كشورمان در سال آینده در تامين گندم به مشكل 

خواهد خورد و وادار به واردات 5 ميليون تن گندم خواهد شد.

رئيس مركز ملی فرش ایران از معافيت كارگاه های فرش دستباف، شركت ها، 
تعاونی ها و اتحادیه های مربوطه از ثبت نام در سامانه مودیان و اصلاح تبصره 
1 ماده 2 قانون حمایت از هنرمندان، صنایع دستی و فرش دستباف خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فرح ناز رافع گفت: هيات وزیران لایحه اصلاح تبصره )1( ماده )2( 
قانون حمایت از هنرمندان، استادكاران و فعالان صنایع دستی در خصوص تعيين دستگاه 
اجرایی مسئول ارزیابی بيمه شدگان صنعت فرش را به تصویب رساند. به موجب اصلاحيه 
یاد شده، ارزیابی بيمه شدگان صنعت فرش توسط بازرسان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
صرفاً بر اساس مساحت مذكور در ماده )2( قانون یاد شده انجام می گيرد.وی افزود: این 
تصميم در راستای مصوبه شورای عالی اداری مبنی بر انتزاع كليه امور مربوط به سياست 
گذاری، برنامه ریزی، نظارت، هدایت و حمایت صنعت فرش دستباف، امور تحقيقاتی و 
پژوهشی مربوط به آن و تهيه ضوابط و الزامات فنی توليد و صادرات و اقدامات حمایتی، 
از سایر دستگاه های اجرایی و تجميع آن در یک واحد سازمانی در حوزه مركزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اتخاذ شد.  در متن قبلی قانون، ارزیابی قالی بافان بيمه شده، به 
اشتباه بر عهده ی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بوده و با این مصوبه 
كليه ی امور مربوط به فرش دستباف به عهده ی تنها متولی آن وزارت صمت )مركز ملی 
فرش ایران( واگذار شــد.فرح ناز رافع در ادامه به تائيد مصوبه تعيين فهرست اشخاص 
فاقد الزام برای ثبت نام در سامانه مؤدیان در سال 1400 اشاره كرد و گفت: هيات وزیران 
به پيشــنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و در اجرای تبصره مندرج در ماده )2( قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، فهرست گروه مؤدیانی كه در سال 1400 ملزم به 
ثبت نام در سامانه مؤدیان و صدور صورتحساب الكترونيكی نيستند را تعيين كرد. بر این 
اساس، اشخاص حقيقی موضوع ماده )81( قانون ماليات های مستقيم )شامل فعالان حوزه 
كشاورزی، دامپروری، دامداری، پرورش ماهی و زنبور عسل و پرورش طيور، صيادی و 
ماهيگيری، نوغانداری، احياء مراتع و جنگل ها، باغات اشــجار از هر قبيل و نخيلات(، 
اشخاص حقيقی موضوع ماده )142( قانون ماليات های مستقيم )شامل كارگاه های فرش 
دستباف و صنایع دستی و شركت های تعاونی و اتحادیه های توليدی مربوطه( و صاحبان 
مشاغل )اشخاص حقيقی( گروه سوم موضوع آیين نامه اجرایی ماده )95( اصلاحی قانون 
ماليات های مستقيم كه صرفاً فروشنده و ارایه كننده كالا و خدمات معاف از ماليات بر ارزش 
افزوده موضوع قانون ماليات بر ارزش افزوده هســتند، ملزم به ثبت نام در سامانه مؤدیان 
نيستند.به گفته این مقام مسئول عليرغم معافيت كليه فعاليت های توليدی فرش دستباف، 
بر اساس ماده 142 قانون ماليات های مستقيم، ثبت نام در سامانه مودیان برای واحدهای 
توليدی، مشكلات مضاعفی را به وجود می آورد كه با پيگيری های مركز ملی فرش ایران، 

این مصوبه اصلاح شد.

قیمت گذاری دستوری مهمترین مانع تولید 
حاشیه سود صنایع لبنی به ۳ درصد کاهش یافت

 تذکر به وزیر جهاد کشاورزی و رئیس بانک 
مرکزی نسبت به امنیت غذایی کشور

 معافیت کارگاه های فرش از ثبت نام
 در سامانه مودیان مالیاتی


